
SCHMUTZIGER DONNERSTAG
12. FEBRUAR 2026

FASNACHTS-WOCHENKARTE: GÜLTIG VOM 12.02. - 19.02.2026
IM TARIFVERBUND ZUG (BAHN UND BUS), CHF 20.00

ERHÄLTLICH AN ALLEN ZVB-VERKAUFSSTELLEN.

HINFAHRT ZUR TAGWACHE UND SPÄTKURSE SIND GRATIS - SIEHE RÜCKSEITE!

TAGWACHE: AB 05.00 UHR, LANDSGEMEINDEPLATZ
FAMILIEN-ZMORGEN: AB 06.00 UHR, RATHAUS FISCHMARKT

KINDERSCHMINKEN: AB 10.00 UHR, BUNDESPLATZ
GRATIS-RISOTTO: AB 11.30 UHR, BUNDESPLATZ 

UMZUG: 14.30 UHR, ANSCHLIESSEND KONFETTISCHLACHT
CHINDERFASI: 16.00 UHR, LANDSGEMEINDEPLATZ

FIIRABIG-MUSIG: 16.15 UHR, IM BAHNHOF, B&B SPORTSBAR
CHESSELWY: 19.30 UHR, ALTSTADT & LANDSGEMEINDEPLATZ 



EXTRAKURSE AN DIE «ZUGER CHESSLETE 2026»
MIT DER STADTBAHN ZUG 

(MIT GÜLTIGEM FAHRAUSWEIS) 

ODER GRATIS MIT DEN ZVB-BUSSEN ANREISEN ...

GRATIS-SPÄTKURSE NACH DER CHESSLETE

NACH ALLENWINDEN - OBERÄGERI - MENZINGEN - NEUHEIM
02.00 UHR AB ZUG, POSTPLATZ (SEITE REGIERUNGSGEBÄUDE)

NACH BAAR - STEINHAUSEN - CHAM - HÜNENBERG - ROTKREUZ 
02.00 / 03.00 UHR AB ZUG, POSTPLATZ (VOR SPAR-SUPERMARKT)

04.44 	 AB 	 ZUG OBERWIL 
04.46	 AB	 ZUG FRIDBACH 
04.49	 AB	 ZUG CASINO 
04.51	 AN	 ZUG POSTPLATZ 
04.53	 AN	 ZUG BAHNHOF 

03.57 	 AB 	 ROTKREUZ 
04.02	 AB	 HÜNENBERG CHÄMLETEN 
04.04	 AB	 HÜNENBERG ZYTHUS 
04.07	 AB	 CHAM 
04.09	 AB	 CHAM ALPENBLICK
04.12	 AB	 ZUG CHOLLERMÜLI
04.15	 AB	 ZUG SCHUTZENGEL
04.17	 AN	 ZUG BAHNHOF

04.27	 AB	 BAAR
04.29	 AB 	 BAAR NEUFELD
04.31	 AB	 BAAR LINDENPARK
04.33	 AB	 ZUG BAHNHOF
04.36	 AN	 ZUG POSTPLATZ

04.10 	 AB 	 OBERÄGERI STATION 
04.15	 AB	 UNTERÄGERI ZENTRUM 
04.20	 AB	 NEUÄGERI, ALTE POST 
04.24	 AB	 ALLENWINDEN DORF 
04.28	 AB	 BAAR TALACHER
04.35	 AN	 ZUG POSTPLATZ  

04.01 	 AB 	 HOLZHÄUSERN KREISEL 
04.05	 AB	 HÜNENBERG DORF 
04.18	 AB	 STEINHAUSEN BIRKENH. 
04.19	 AB	 STEINHAUSEN ZENTRUM 
04.23	 AB	 ZUG RIEDMATT
04.28	 AN	 ZUG METALLI, BAHNHOF
04.30 	 AN	 ZUG POSTPLATZ 

STADTBAHN S1

BUS NR. 601/612

BUS NR. 602/603/604/632

03.55 	 AB 	 MENZINGEN DORF 
03.58	 AB	 EDLIBACH DORF 
04.05	 AB	 NEUHEIM DORF 
04.18	 AB	 BAAR LÄTTICH 
04.20	 AB	 BAAR BRAUEREI
04.25	 AB	 INWIL RIGISTRASSE
04.30 	 AB	 ZUG METALLI, BAHNHOF
04.33	 AM	 ZUG POSTPLATZ  

BUS NR. 606/641/651

04.15 	 AB 	 WALCHWIL BAHNHOF 
04.161	 AB	 WALCHWIL STERNENMATT 
04.172	 AB	 WALCHWIL OBERDORF 
04.25	 AB	 OBERWIL RIGIBLICK 
04.27	 AB	 ZUG MÄNIBACH 
04.32	 AN	 ZUG POSTPLATZ
1 WENN STRASSE SCHNEEBEDECKT
2 WENN STRASSE SCHNEEFREI

BUS NR. 605


